

Skolförvaltningen
Datum 2017 03 29
Dnr 2017/0084 – 611

Till Skolnämnden

Beställning av grundskola

Sammanfattning

Skolnämnden har bedömt att det finns ett behov av ytterligare platser inom grundskolan i kommunen. Skolnämnden lämnar därför beställning till Produktionsstyrelsen avseende drift av ytterligare en grundskola.

Beslutsförslag

Skolnämnden beslutar

1. Behov av platser inom grundskolan i Österåkers kommun fastställs i enlighet med tjänsteutlåtande dnr 2017/0084 – 611.
2. Skolnämnden beställer drift av grundskola av Produktionsstyrelsen i enlighet med tjänsteutlåtande dnr 2017/0084 – 611.
3. Beslut enligt tjänsteutlåtande dnr 2017/0084 – 611 justeras omedelbart.

Bakgrund

Huvudmannen Prolympia AB som driver den fristående grundskolan Prolympia med åk 4 -9 i Österåkers kommun, har i januari 2017 ställt frågan om kommunen är intresserad av att överta driften av verksamheten. Huvudmannen avser inte att fortsätta driva verksamheten på grund av ett svikande elevunderlag. Lokalerna hyrs av Armada och är centralt belägna på Hackstavägen 31, vid Åkersberga sportcentrum.. Kapacitet finns för ca 350 elever. Verksamheten har vårterminen 2017 haft ca 200 elever.

Skolnämnden ansvarar för att medborgarna har tillgång till utbildning i förskola och skola som kommunen är skyldig att tillhandahålla. Skolnämnden tar i samverkan med Kommunstyrelsen fram planer för utbyggnad av förskolor och skolor, bland annat utifrån kommunens befolkningsprognos. Produktionsstyrelsen ansvarar enligt reglementet för drift av de kommunala skolorna.

Förvaltningens slutsatser

I kommunens övergripande plan för utbyggnad av förskolor och skolor, konstateras ett behov av utbyggnad av två - tre skolor inom den närmaste tioårsperioden, främst i de västra kommundelarna där exploateringen är störst.

I dagsläget pågår planläggning av en grundskola i Fredsborgsområdet som dock främst kommer att ta emot elever från närområdet där nybyggnation pågår. Innan nya enheter har etablerats i områden med nybyggnation, kommer det finnas brist på platser även i de centrala kommundelarna.

Behovet av platser i grundskolan de närmaste åren kan tillgodoses genom ytterligare en grundskola i centralorten. Detta kan möjliggöras genom att Produktionsstyrelsen övertar den fristående grundskolan Prolympias lokaler på Hackstavägen 31 när huvudmannen som aviserat lägger ner verksamheten i Åkersberga.

Beställning

Skolnämnden har konstaterat ett behov av ytterligare en grundskola i central Åkersberga och lämnar genom föreliggande beslut beställning till Produktionsstyrelsen av drift av grundskola i den tidigare fristående skolan Prolympias lokaler på Hackstavägen 31. Produktionsstyrelsen svarar för driften av den nya kommunala skolenheten i enlighet med Produktionsstyrelsen reglemente. Den nya enheten ska i första hand tillgodose behovet av platser i närområdet. Utbud av årskurser, beslutas i samråd med Skolnämnden. Finansiering sker genom skolpeng.

Tidigare beredning och beslutsunderlag

Övergripande plan för utbyggnad av förskolor och skolor 2017 – 2040, Skolnämnden 2016 08 30
Reglemente för Produktionsstyrelsen ÖFS 2014:28 dnr. KS 2014/297-101



Staffan Ehandsson
Skoldirektör



Kerstin Johansen
Sakkunnig